
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 апреля 2025 г.                                                                                      № 540 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 21 апреля 2025 г. 

№ 494 «О временном прекращении движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  

по ул. Ленина, ул. Советская в  г. Сольвычегодск Котласского 

муниципального округа Архангельской области»  

 

В соответствии с подпунктом 2.2 части 1 статьи 30 Федерального закона 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального значения Архангельской области и по 

автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 

Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства 

Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп, в целях обеспечения 

эффективности организации дорожного движения в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2017 № 493 ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» при проведении 

торжественного мероприятия посвященного 80-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне «Была весна – весна Победы»,                                            

п о с т а н о в л я ю:  

Внести в постановление администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 21 апреля 2025 г. № 494 «О временном 

прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения по ул. Ленина, ул. Советская 

в г. Сольвычегодск Котласского муниципального округа Архангельской 

области» (далее – Постановление) следующие изменения: 



1. Утвердить измененную схему организации дорожного движения 

на период проведения торжественного мероприятия посвященного                                   

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Была весна – весна 

Победы» по ул. Ленина, ул. Советская, ул. Карла Маркса в г. Сольвычегодск 

Котласского муниципального округа Архангельской области.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя начальника, заведующего отделом транспорта и дорожного 

хозяйства УИХК администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области Лобанова Д.С.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 

Голдин Н.В. 

8(818-37) 9-07-49 


